
Zaproszenie na promocję książki 

8 marca 2012 roku o godz. 18.00 w Kawiarni Lite-
rackiej w domu kultury Modraczek swoją książkę 
dla młodzieży pt. ,,Do zamku przez tysiąc zmierz-
chów” zaprezentuje jej autorka MONIKA SZURZEC 
z Kutna.

Książka dla młodzieży, dla każdego młodego człowie-
ka – ciekawa, tajemnicza, intrygująca, a nade wszystko 
w niezwykły, nietypowy, niemoralizujący i nienakazu-
jący sposób, „ostrzega” przed narkotykami i mówi, co 
się dzieje, gdy młody człowiek je bierze…

Zapraszam bardzo serdecznie uczniów gimnazjów 
wraz z ich nauczycielami, wychowawcami, biblioteka-
rzami na to niewątpliwie interesujące spotkanie przy 
herbacie i kawie.

Jak zapewnia nas wydawnictwo BRANTA: Książka 
kosztuje 34 zł, ale oczywiście na spotkaniu proponuje-
my cenię promocyjną - 15 zł za egzemplarz.

Autorka MONIKA SZURZEC  opowie o kulisach 
powstania swojej najnowszej powieści oraz o jej prze-
słaniu. Poruszy także problematykę uzależnień wśród 
młodych ludzi, wokół której osnuta jest fabuła książki 
,,Do zamku przez tysiąc zmierzchów”. 

- Szczególnie interesuje mnie zaglądanie pod tak zwa-
ną podszewkę rzeczywistości, szukanie przejść przez za-
mknięte drzwi, zamiana ról postaci uwięzionych w  nie-
odpowiednich dla nich miejscach i sytuacjach - mówi 
Monika Szurzec. 

„Do zamku przez tysiąc zmierzchów” jest powieścią 
przeznaczoną dla młodszej młodzieży i rozgrywającą 
się na dwu płaszczyznach - realnej oraz magicznej.
 
Warstwa realistyczna opowiada o młodych ludziach, 
właściwie jeszcze dzieciach, poddanych leczeniu uza-
leżnień w ośrodku terapeutycznym.

„Mają oni po czternaście, piętnaście, a nawet mniej lat. 
Głównym bohaterem jest chłopiec o imieniu Karol, któ-
ry nie bardzo umie odnaleźć się w tym miejscu, przede 
wszystkim dlatego, że tęskni za domem. (Ośrodek, który 
rzeczywiście istnieje w Polsce, jest chyba najlepszym tego 
typu miejscem. Wielokrotnie go odwiedzałam, ponie-
waż przebywał tam ktoś bliski.) I mimo że pracują tam 
wspaniali terapeuci, to jednak młodym pacjentom nie 
jest łatwo przystosować się do życia według reguł. Dzieci 
opisane przeze mnie mają bardzo różne osobowości, tak 
samo różnorodne są ich życiowe historie. a więc terapia 

nie jest prosta. A i tak najwięcej kłopotów sprawia Ro-
mek, który nie jest od niczego uzależniony, lecz po prostu 
nadpobudliwy. Karol zresztą też jest taki i obaj przyspa-
rzają problemów terapeutom w ośrodku.” - pisze o swo-
jej najnowszej książce Monika Szurzec.

MONIKA SZURZEC o sobie i książce.

Skończyłam profilaktykę społeczną i resocjalizację na 
Uniwersytecie Warszawskim. W 2003 roku wydałam 
swoją pierwszą książkę, zbiór opowiadań pod tytu-
łem „Pokusa głębi”. Były tam opowiadania „wzięte 
z życia”, przerastającego nieraz swym dramatyzmem 
wszelką literaturę, a także utwory, w których próbo-
wałam znaleźć niedomknięte drzwi między światem 
realnym a nierzeczywistym. W Kutnie organizowany 
jest Ogólnopolski. Konkurs Literacki im. Szaloma 
Asza. Otrzymałam na nim pierwszą nagrodę (1999 r.) 
i dwukrotnie zostałam wyróżniona.
Od prawie dwudziestu lat pracuję z dziećmi i młodzie-
żą jako wychowawca. Jestem z nimi niemal o każdej 
porze dnia czy nocy. Mam możliwość poznać ich „od 
podszewki”, nie tylko wtedy, gdy szpanują czy wygłu-
piają się, ale też gdy są naprawdę sobą. 

„...Karolowi ciągle brakowało Dużego, jego poczucia hu-
moru, był on przecież tutaj jego pierwszym kolegą. Star-
szym, silniejszym, a jednak fajnym. Był także opiekuń-
czy, co Karola trochę wkurzało, a jednak stało się miłym 
przyzwyczajeniem. I wydawało się, że tak już zostanie.  
A teraz Duży jest daleko... Chociaż wiedział, że w tej 
chwili Duży marznie gdzieś w poszukiwaniu krótko-
trwałej ekscytacji, to jednak zazdrościł mu tych poszuki-
wań, które nigdy nie wiadomo czym się skończą...”

„...– Tak, zgadliście! Ktoś z was trafił w samo sedno! By-
łem w Krainie Martwego Księżyca! I nawet nie pamię-
tam, co się ze mną działo. Pewnie wydaje wam się, że 
jej nie znacie, ale to błąd. Każdy z was już tam był i to 
więcej niż raz, choćby we śnie, bo właśnie tam znajduje 
się ten nieszczęsny szron, bez którego nie mogliśmy żyć.

Myślicie, że uda wam się o niej zapomnieć i tylko ja je-
stem tak słaby jak niemowlę? Wszyscy tam w końcu wró-
cimy, bo ona przyciąga jak magnes.

Zresztą zobaczcie sami, że wszystkie drogi z zamku pro-
wadzą do niej, tylko do Krainy Martwego Księżyca.
Po prostu nie ma innych dróg. A może tylko ja ich nie 
znalazłem?...”

Na promocję książki zaprasza serdecznie prowadzą-
ca Kawiarnię Literacką, poetka, pisarka, publicystka          
i animatorka życia kulturalnego – Barbara Jendrzejewska. 


